
 

 

Администрация  муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Палевицкая средняя общеобразовательная школа» 

«Пальса шöр  школа» муниципальнöй велöдан сьомкуд учреждение 

 

ПРИКАЗ  

 

 от 14 мая 2025г                                                                                                                № 99 

с. Палевицы 

Об организации деятельности  

детского оздоровительного лагеря  

в МБОУ «Палевицкая СОШ» 

  

    В целях реализации Постановления администрации муниципального района 

«Сыктывдинский»  Республики Коми « Об организации отдыха, здоровья и занятости детей 

и подростков в 2025г» № 4/451 от 16.04.2025г. . на основании приказа управления 

образования МР «Сыктывдинский» от 06.05.2025г № 381 

Приказываю: 

1. Открыть с 02.06.2025г по 17.06.2025г детский оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием, с количеством 20 человек. Продолжительность смены 10 дней. 

2. Установить стоимость путевки в размере 3390 рублей на 1 человека, в том числе  

- сумма двухразового питания, возмещенная из бюджета МР «Сыктывдинский» 139 рублей 

в день на 1 ребенка.( 1390 рублей за смену) , 2000 рублей родительский сбор. 

3. Зачислить в ДОЛ детей согласно прилагаемого списка (приложение №1) 

4. Утвердить режим работы ДОЛ  с 08.30 до 14.30. (приложение №2) 

5.  Утвердить программу детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

«Орлята России» при МБОУ «Палевицкая СОШ» 

6. Назначить начальником ДОЛ Назарову Светлану Юрьевну 

7. Назначить воспитателями ДОЛ  Патову В.Н.. Сидорову Т.Е. 

8.  Закрепить за ДОЛ  

- для организации питания и питьевого режима детей в столовой школ заведующую 

столовой  Томах К.В.. 

- для проведения уборки помещений   уборщика служебных помещений Туисову Н.А. 

- для осуществления подвоза и развоза учащихся водителя Кузнецова В.Р.. 

9. Обеспечить медицинское обслуживание ДОЛ через Палевицкую ФАП на основании 

приказа ГБУЗ РК «Сыктывдинский ЦРБ» от 14.05.2025г № 146  

10.  Закрепить за детским оздоровительным лагерем с дневным пребыванием следующие 

помещения школы: комнату детских инициатив, кабинет 24, кабинет педагога-психолога, 

раздевалку, столовую, спортивный зал и туалеты. 

11. Начальнику лагеря Назаровой С.Ю.  

11.1.разработать программу деятельности лагеря с дневным пребыванием детей на 

основе федеральной программы воспитательной работы в организации отдыха 

детей и их оздоровления ( приказ от 17.05.2025г № 209) 

 10.2. включить в план работы ДОЛ тематические дни, посвященные 80-летию 

Победы; мероприятия, посвященные 100-летию МДЦ «Артек»;  по безопасности 

жизнедеятельности с привлечением сотрудников ГО и ЧС, спасательных и 

пожарных подразделений, а также проведения практических мероприятий с 

показом специальной техники, снаряжения, оборудования; по гигиеническому 

воспитанию детей, формированию навыков здорового образа жизни с 

привлечением медицинских работников, закрепленных за детплощадками; по 

профилактике безнадзорности, правонарушений, алкоголизма, наркомании и 

табакокурения  с привлечением сотрудников ГПДН. 

 



 

 

11.2. составить смету доходов и расходов на содержание детского оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием. 

11.3.Провести инструктажи среди работников площадок, среди учащихся по охране 

труда. технике безопасности, пожарной безопасности. 

12. Заместителю директора по АХЧ Торлоповой В.Д.  

11.1.организовать уборку закрепленной территории  

11.2. организовать дератизационные, дезинсекционные работы 

11.3. обеспечить прохождение перед сменой работников пищеблока (Томах К.В.. 

Кармановой С.Г) обследование на наличие рота, норо- и других вирусных 

возбудителей кишечных инфекций не ранее, чем за три календарных дня до 

выхода на работу. 

13.  Возложить полную ответственность  
- за отчетность по использованию денежных средств на начальника ДОЛ Назарову С.Ю. 

- за жизнь и здоровье детей во время пребывания их в лагере, соблюдение санитарных норм, 

техники безопасности, противопожарной безопасности при проведении различных 

мероприятий на начальника ДОЛ Назарову С.Ю., воспитателей Патову В.Н., Сидорову Т.Е. 
- за организацию работы школьной столовой и отчетность за использование денежных 

средств на заведующую столовой Томах К.В. 

- за уборку закрепленных помещений и территории школы на заместителя директора по 

АХЧ Торлопову В.Д. 

 

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 Директор                                                                                                                 Котова О.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу от 14.05.2025   № 99 

 

Режим работы ДОЛ  

 с 08.30 до 14.30  

 

 

08.30-09.00  Сбор детей, зарядка 

09.00-09.30   Завтрак 

 

09.30-12.00  Работа по программе лагеря, по плану отрядов,  

общественно- полезный труд, работа кружков и секций 

12.00-12.30  

 

Обед   

12.00-13.00   

 

Подвижные игры и прогулки на свежем воздухе, принятие 

солнечных ванн.  

13.00-14.00  Работа по программе лагеря, по плану отрядов,  

общественно- полезный труд, работа кружков и секций 

14.00-14.30  

 

 Орлятский круг: обмен хорошими новостями, планы на завтра 

14.30  Уход домой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

 

Список детей, зачисленных в ДОЛ 

№ 

п/п 
ФИО ребенка Класс Дата рождения 

ФИО родителя, написавшего 

заявление 
Адрес по прописке 

*Категория 

ребенка 

 (при наличии) 

1 Белых Алексей Михайлович 1 15.02.2018 
Белых Светлана 

Константиновна 

Сыктывдинский р-н., с. 

Палевицы, ул. Сидорова 

д.18 

Многодетная 

семья 

2 Белых Екатерина Михайловна 2 06.12.2016 
Белых Светлана 

Константиновна 

Сыктывдинский р-н., 

Сыктывдинский р-н., с. 

Палевицы, ул. Сидорова 

д.18 

Многодетная 

семья 

3 Белых Кристина Александровна 1 04.01.2018 Белых Галина Васильевна 

Сыктывдинский р-н., 

д.Сотчемыв, ул. 

Центральная д.43 

Многодетная 

семья 

4 Ветошкина Ангелина Дмитриевна 2 29.11.2016 Торлопова Юлия Михайловна 

Сыктывдинский р-н., 

Сыктывдинский р-н., с. 

Палевицы, ул. Сидорова 

д.43 

Многодетная 

семья 

5 Голышев Родион Андреевич 1 16.12.2017 Голышева Ольга Николаевна Сыктывдинский р-н., 
Многодетная 

семья 

6 Изъюрова София Константиновна 7 13.04. 2011 
Воронова Оксана 

Александровна 

Сыктывдинский р-н., д. 

Ивановка, ул.Северная 

д.51 

 

7 Мусиевская Таисия Владимировна 2 20.11.2016 
Торлопова Светлана 

Михайловна 

Сыктывдинский р-н., 

Сыктывдинский р-н., с. 

Палевицы, ул. Сидорова 

д.43 

 

8 Осипова Амина Дмитриевна 3 18.03.2015 
Осипов Дмитрий 

Александрович 

Сыктывдинский р-н., с. 

Палевицы ул. Советская 

д.20 п. 2 кв.7 

 

9 Осипова Изабелла Габиловна 6 25.01.2013 Осипова Елена Александровна 

Сыктывдинский р-н., д. 

Ивановка ул. Северная 

14а 

Многодетная 

семья 



10 Размыслов Данил Сергеевич 2 28.09.2016 Размыслова Вера Ивановна 

Сыктывдинский р-н., 

с.Палевицы, п. 

Эксперементальный, 

д.22 

 

11 Размыслов Семён Иванович 2 21.07.2016 Томах Ксения Валерьевна 

Сыктывдинский р-н., 

ул. Советская д.2а, кв.1 

ком.10 

Многодетная 

семья 

12 Размыслова Оксана Ивановна 1 28.09.2017 Томах Ксения Валерьевна 

Сыктывдинский р-н., 

ул. Советская д.2а, кв.1 

ком.10 

Многодетная 

семья 

13 Сидоров Александр Васильевич 2 30.08.2016 Сидорова Татьяна Евгеньевна 

Сыктывдинский р-н., д. 

Ивановка, ул. Северная 

д.27 

Многодетная 

семья 

14 Сидорова Екатерина Васильевна 3 24.08.2015 Сидорова Татьяна Евгеньевна 

Сыктывдинский р-н., д. 

Ивановка, ул. Северная 

д.27 

Многодетная 

семья 

15 Сидорова Ирина Васильевна 8 11.06.2010 Сидорова Татьяна Евгеньевна 

Сыктывдинский р-н., д. 

Ивановка, ул. Северная 

д.27 

Многодетная 

семья 

16 Скобелева Арина Борисовна  6 28.07.2011 Скобелева Юлия Валентиновна 

Сыктывдинский р-н., д. 

Гавриловка ул. Мира 

д.18 

 

17 Старовойтов Егор Ильич 2 25.04.2016 Томах Светлана Валерьевна Сыктывдинский р-н., с. 

Палевицы, ул. 

Набережная д.21 

 

18 Чистяков Артём Алексеевич 2 31.01.2017 Чистякова Валерия Артуровна Сыктывдинский р-н., д. 

Ивановка ул. Северная 

д.46а 

 

19 Шарыгин Глеб Федорович 2 14.06.2016 Волгушева Наталья Семёновна Сыктывдинский р-н., д. 

Сотчемвыв, ул. 

Береговая, д.11 

находящийся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

20 Шарыгина Кристина Витальевна 2 02.02.2016 Шарыгина Анна Сергеевна Сыктывдинский р-н., с. 

Палевицы, Ц/У, д.3 кв.3 

 

 ВСЕГО 20     

 



 

 


